Lazói János czímere. 
(Egy czimerrajzzal.) 

Csergheő Géza úrnak részint az Archseo-
logiai Értesítőben, részint a Turul hasábjain meg-
jelent, régi magyar sírköveket ismertető becses 
czikkeihez legújabban ismét járúl kettő e folyó-
irat idei 3-ik füzetében, melyek egyike Lazó 
(helyesebben Lazói, Laszói vagy Laszai) János 
erdélyi főesperesnek a római San Stefano il 
Rotondo templomban levő sírkövéről szól. 

E sírkő a Monumenta Vaticana «Liber con-
fraternitatis sancti spiritus de Urbe» czímü, 
Bunyitay Vincze által szerkesztett kötetének 
megjelenése óta nem ismeretlen irodalmunkban, 
heraldikai szempontból azonban Csergheő Géza 
méltatta először. 

Kétségtelen dolog, hogy a sírkő-párnán 
jobbról és balról látható egyforma czímer csak 
Laszai János saját czímere lehet, s lia heraldikai 
szabály az, hogy sírköveken alkalmazott két 
czímer-pajzs közül a balkézt eső mindig az anyai 
czímert mutatja, úgy első tekintetre is azt kell 
feltennünk, hogy Laszai János maga volt a 
czímer-szerző családjában, s mint nem nemes 
apától származó, valószínűleg anyai czímerrel 
sem dicsekedhetett. 

Teljesen igazolja e feltevést Mátyás királynak 
1489. évi nov. 16-án kelt, s az Országos Levél-
tárban őrzött eredeti armalis levele, melyben a 
király Sánkfalvi Antal pozsonyi prépostnak s 
vele rokonainak : Heős Tamásnak, Miklósnak, 
Eerencznek, Hereni Bálintnak és Lazói János 
erdélyi főesperesnek, a sírkövön látható három-
nyilas czímert adományozza. 

A fölöttébb érdekes armalis levél tartalma 
ekként következik: 

Nos Mathias dei gratia Hungarie Bohemieque rex, 
ac Austrie dux, etc., significamus tenore presentium 
quibus expedit universis, quod nos rationem habentes 
fidelitatis et servitiorum fidelis nostri venerabilis A11-
thonii de Sankfalwa, prepositi ecclesie Posoniensis, 
que ipse nostre maiestati, regnoque ac eiusdem regni 
nostri sacre corone, omnibus in r^-bus cure et fidei 
sue creditis et commissis, precipua quadam fide et 
diligentia, circiter sex annos et viginti, non minus I 

Y ES. 
utiliter quam fideliter exhibait et impendit, pauca ex 
obsequiis eiusdem pro laude et memoria suarum vir-
tutum duximus presentibus annotanda: atque inter 
alia imprimis occurrit nunccium illud expectatum, 
quod nobis de restitutione corone regni nostri idem 
ex urbe Grecz, a prelatis et baronibus nostris, qui 
causam huiusmodi restitutionis apud serenissirnum 
dominum Fridericum Romanorum imperatorem age-
bant, primus omnium maiestati nostre attulit, quo et 
nos et regnum nostrum singulari certe letitia mirum 
in modum aifecit; ceterum cum ipsum in gravi et 
periculoso tempore regni nostri, quo primogenitus 
serenissimi domini Kazimiri régis Polonie regnum 
nostrum valida manu subintrarat, ad eundem domi-
num Polonie regem cum fidele nostro egregio Eme-
rico Nyfor nomine oratorum nostrorum misissemus, 
iidem iuxta voluntatem nostram firmatam utrinque 
pacem et concordiam ab ipso rege, exacto iam per 
nos filio et gentibus suis de regno nostro, ad nos 
retulerunt; plures etiam legationes alias ipse Antho-
nius prepositus ad plurimos principes christianos, 
cum nostris privatis in rebus, tum in aliis maximis 
et gravibus negotiis publicam utilitatem totius rei-
publice Christiane concernentibus, obivit, nam non 
semel ipsum ad serenissirnum dominum Eerdinan-
dum Sicilie regem, patrem et socerum nostrum 
misimus, deinde in Franciam, tum ad senatum 
remque publicam Venetam, necnon ad illustrissimum 
dominum Mediolanensium ducem, fratrem et con-
sanguineum nostrum, aliosque principes, qui Sem-
per nobis sua singulari sapientia et virtute, optatam 
atque expéditam rem secundum acceptam a nobis 
instructionem reporta vit; sed neque ipsius fráter no-
bilis Thomas Hews apud maiestatem nostram et in 
rebus nostris bellicis fide et virtute segnior extitit, 
nam nobiscum frequens aifuit, et nonnunquam ma-
gnis periculosisque fortune casibus se vitamque suam 
opposuit, et ut decuit militem egregium, gloriose cer-
tavit, plures ictus, plurima vulnera prope letalia sus-
cepit, atque inter alia, ut cetera obmittamus, in Mol-
davia in eo bello quod cum illustri Stephano vayvoda 
Moldavie gerebamus, tribus sagittis preter cetera vul-
nera ibidem susceptis fuerat sauciatus. Ut igitur pre-
fatus Anthonius prepositus servitiorum meritorumque 
suorum et eiusdem fratris sui memoria perpetua le-
tetur, in eiusque et fratrum suorum infrascriptorum 
posteris eadem memoria perenniter elucescat, hec arma 
seu nobilitatis insignia: scutum videlicet cuius cam-
pum per omnia celestinus color occupât, et in cuius 
medium manus aurea protensa trinas sagittas argentei 
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coloris, cum cuspidibus sanguine tinctis, in argumen-
tum militie ac susceptorum vulnerum atque plagarum 
ipsius Thome Hews continet; infula deinde scuto 
imminens mitra est episcopalis, et ecclesiam seu pre-
posituram Posoniensem representat, que ecclesia eo 
dignitatis ac maiestatis insigni inter ceteras regni nostri 
ecclesias refulget, ut eius prepositi infulati habeantur; 
prout ipsa arma in principio seu capite presentium 
literarum nostrarum figurata sunt et distinctius ex-
pressata, animo deliberato et ex certa nostra scientia, 
memorato Anthonio preposito ac prefato Thome Hews, 
et per eos magistro Johanni de Lazo archidiacono et